
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

   
П Р И К А З 

 

от 

 

 13.03.2025  

 

№ 

 

276  

г. Ленинск-Кузнецкий 

О закреплении территорий 

(населённых пунктов) за 

муниципальными 
общеобразовательными организациями 

 

 

В соответствии с п./п. 6 п.1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями, 

реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, территории (населённые пункты) Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа. 

2. Консультанту-советнику управления образования администрации Ленинск- 

Кузнецкого муниципального округа Белослудцевой Наталье Викторовне довести приказ 

до руководителей общеобразовательных организаций Ленинск Кузнецкого 

муниципального округа. 

3. Директору МБУ ДПО «Научно-методический центр» Шубенковой Юлии 

Владимировне обеспечить размещение приказа на официальном сайте управления 

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить размещение 

приказа на официальных сайтах общеобразовательных организаций Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник 

управления образования 

 

М.В.Дюкова 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 
Сертификат: 0EFDFCC74416B811AA6473971FE71045 

 



2 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 

к приказу управления образования 
от    №    

 

 

 

Список общеобразовательных организаций Ленинск-Кузнецкого муниципального 

округа и закрепление за ними территорий (населённых пунктов) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Перечень относящихся к 

общеобразовательной организации 

населенных пунктов 

34 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 

№ 20 им. В.М. Елсукова» 

Проспекты: Кирова № 118, 120, 122, 124, 
126; Ленина, № 1, 26, 3, 4, 5, 6, 11, 13а, 17, 

19, 21,21а, 23,23а, 24, 24а, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31,33, 35, 37, 39, 41, 43, 436, 45, 47, 48, 49, 

496, 48а, 49а, 50,50а, 51, 52, 52а, 54, 56, 58, 

58а, 586, 60, 60а,70, 70а, 72, 72а, 726, 74, 76, 

76а, 80, 80а 

Улицы: Васильева; Григорченкова; 

Зварыгина № 74, 76, 80; Крупина; Надежная, 

№ 1 – 96; Народная нечетная до №21, четная 

до №28; Нефтебазы Новокировский; проезд 

ул. Спасстанция; Ульяновская; 

Шишлянникова 

Переулок: Крупина 
 


